los subsidios destinados a las acciones de coadyuvancia en el marco de las declaratorias de 

alerta de violencia de género contra las mujeres en estados y municipios. 

Para el ejercicio fiscal 2025, este programa cuenta con un presupuesto autorizado de 

$123,940,427.00 (ciento veintitrés millones novecientos cuarenta mil cuatrocientos 

veintisiete pesos 00/100 M.N.), asignado al Capítulo 4000, Concepto 4300, Partida 43801 

"Subsidios a Entidades Federativas y Municipios", conforme a lo establecido en los Lineamientos 
para la obtención y aplicación de recursos destinados a las acciones de coadyuvancia para las

[...]

municipios, 
disponibles en el siguiente enlace: 

https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/981050/AVG.pdf 

Específicamente para el estado de Guanajuato, y de acuerdo con la fórmula de distribución de 

recursos aplicada, el monto asignado es de $6,875,771.98 (seis millones ochocientos setenta 

y cinco mil setecientos setenta y un pesos 98/100 M.N.). Este resultado fue publicado en el 

siguiente enlace: 

1, ·. ·A·~ ·l··:ª .. r.l _.,, 2 2 tes Av, Barranca del Muerto 209, Col. San José Insurgentes, Alcaldía Benito Juárez, C.P. 03900, Ciudad de México. Teléfono: (55) 53224200